
 
 

UCHWAŁA NR XLI/264/2022 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ) art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r, 
poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z  2022 r. poz. 583 ze zm. ) . 

RADA GMINY BORKOWICE 
uchwala, co następuje:   

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2022 Nr XXXIV/209/2021 Rady Gminy Borkowice 
z dnia 29 grudnia 2021r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2022 rok            

-  zwiększa się o kwotę   610 454,00 zł.  

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2022 rok                  

-  zwiększa się o kwotę                                     620 454,00 zł. 

3. Planowane PRZYCHODY budżetu gminy na 2022 rok 

-  zwiększa się o kwotę                                       10 000,00 zł. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 Uchwały Budżetowej Gminy Borkowice na rok 
2022 Nr XXXIV/209/2021 Rady Gminy Borkowice z dnia 29 grudnia 2021r. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2022 rok w łącznej kwocie 24 139 888,33 zł.,     

z tego: 

a) bieżące w kwocie   22 002 638,33 zł. 

b) majątkowe w kwocie            2 137 250,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.    

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2022 rok w łącznej kwocie 28 299 117,89 zł.,      

z tego: 

a) bieżące w kwocie                                  21 985 668,89 zł.                                                               

b) majątkowe w kwocie                              6 313 449,00 zł.   

Zmianie ulega Tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 8107



Przenosi się plan wydatków budżetu między działami, rozdziałami, paragrafami zgodnie  z Tabelą nr 2  do 
Uchwały Budżetowej. 

3. Zmianie ulega tabela nr 3 do Uchwały Budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianie i otrzymuje następujące 
brzmienie: 

1. Ustala się deficyt w wysokości 4 159 229,56 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 317 724,56 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 202 793,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 147 080,00 zł. 

d) kredytów i pożyczek w kwocie 1 491 632,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 446 689,56 zł., z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 317 724,56 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 202 793,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 147 080,00 zł. 

d) kredytów i pożyczek w kwocie 1 779 092,00 zł. 

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami § 2 pkt 4 uchwały budżetowej ulega zmianie i brzmi:                                                                                                                                          
1.  Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

a)  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 5 000 000,00 zł.     

b) sfinansowanie planowanego deficytu określonego w § 3 pkt.1 lit. d. 

c) sfinansowanie zobowiązań z lat ubiegłych z tytułu kredytów i  pożyczek w kwocie 287 460,00 zł. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2022 zgodnie  z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady  
 

Mirosław Długosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8107



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600   Transport i łączność 0 584 000 584 000

 60016  Drogi publiczne gminne 0 480 000 480 000

  6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu
pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0 480 000 480 000

 60017  Drogi wewnetrzne 0 104 000 104 000

  6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu
województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 0 104 000 104 000

801   Oświata i wychowanie 1 421 978,64 0 1 421 978,64

 80195  Pozostała działalność 46 895 0 46 895

  960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów
i darowizn w postaci pieniężnej 14 432 0 14 432

852   Pomoc społeczna 1 014 214 26 454 1 040 668

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w
naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe 22 700 2 400 25 100

  2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych) 22 700 2 400 25 100

 85216  Zasiłki stałe 189 000 -3 546 185 454

Planowane dochody budżetu Gminy Borkowice na 2022 rok. Zał. Nr 1 do URG nr XLI/264/2022 z dnia 28 lipca 2022 roku.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/264/2022

Rady Gminy w Borkowicach

z dnia 1 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8107



  2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych) 189 000 -3 546 185 454

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 69 856 27 600 97 456

  2700

Środki na dofinansowanie własnych
zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł 69 856 27 600 97 456

900   
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 3 020 797 0 3 020 797

 90095  Pozostała działalność 22 000 0 22 000

  970 Wpływy z różnych dochodów 1 000 0 1 000

Razem: 23 529 434,33 610 454 24 139 888,33

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8107



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

10   Rolnictwo i łowiectwo 3 072 218,88 0 3 072 218,88

 1043  Infrastruktura wodociągowa wsi 552 000 0 552 000

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000 -7 000 33 000

 4260 Zakup energii 50 000 7 000 57 000

600   Transport i łączność 1 011 870 584 000 1 595 870

 60016  Drogi publiczne gminne 601 800 584 000 1 185 800

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000 5 000 65 000

 4300 Zakup usług pozostałych 75 000 -5 000 70 000

 6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych 450 800 584 000 1 034 800

60017  Drogi wewnetrzne 385 070 0 385 070

 6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych 385 070 0 385 070

754   
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 318 217,81 0 318 217,81

 75495  Pozostała działalność 20 779,81 0 20 779,81

 4220 Zakup środków żywności 10 000 -100 9 900

 4410 Podróże służbowe krajowe 0 100 100

801   Oświata i wychowanie 10 006 305,64 10 000 10 016 305,64

 80104  Przedszkola 1 218 972 10 000 1 228 972

 6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych 100 000 10 000 110 000

852   Pomoc społeczna 1 460 186 26 454 1 486 640

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe 69 700 2 400 72 100

Planowane wydatki budżetu Gminy Borkowice na 2022 rok. Zał. Nr 2 do URG nr XLI/264/2022 z dnia 28 lipca 2022 roku.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/264/2022

Rady Gminy w Borkowicach

z dnia 1 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8107



 3110 Świadczenia społeczne 69 700 2 400 72 100

85216  Zasiłki stałe 218 000 -3 546 214 454

 3110 Świadczenia społeczne 218 000 -3 546 214 454

85231  Pomoc dla cudzoziemców 69 856 27 600 97 456

 3110 Świadczenia społeczne 69 600 27 600 97 200

Razem: 27 678 663,89 620 454 28 299 117,89

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8107



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana
600 855 870,00 584 000,00

60016 450 800,00 584 000,00

6050 450 800,00 584 000,00

273 000,00 104 000,00

0,00 480 000,00

60017 385 070,00 0,00

6050 385 070,00 0,00

299 870,00 0,00

801 1 747 990,00 10 000,00

80104 100 000,00 10 000,00

6050 100 000,00 10 000,00

100 000,00 10 000,00

5 719 449,00 594 000,00 6 313 449,00

110 000,00

1 757 990,00

299 870,00

110 000,00

110 000,00

Razem

Wydatki inwestycyjne jednostek

Oświata i wychowanie

Przebudowa wewnętnej drogi

Przedszkola 

Wydatki inwestycyjne jednostek

Modernizcja kuchni i zaplecza w

Po zmianie

385 070,00

385 070,00

480 000,00

1 034 800,00

1 034 800,00

377 000,00

1 439 870,00

Treść

Drogi publiczne gminne

Drogi wewnetrzne

Przebudowa drogi gminnej Wola

Wydatki inwestycyjne jednostek

Przebudowa drogi gminnej Wola

Transport i łączność

Plan wydatków majątkowych Gminy Borkowice na 2022 rok. Zał. Nr 3 do URG Nr XLI/264/2022 z dnia 28 lipca 2022 roku. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/264/2022

Rady Gminy w Borkowicach

z dnia 1 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8107



wydatki
bieżące

wydatki
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 8

600 Transport i łączność 584 000,00 584 000,00 584 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 480 000,00 480 000,00 480 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

480 000,00 480 000,00 480 000,00

Umowa na udzielenie dotacji z budżetu
Województwa Mazowieckiego na
dofonansowanie realizacji zadania pn.
"Przebudowa drogi gminnej Wola
Kuraszowa - Ninków" w ramach
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla
równomiernego rozwoju województwa
mazowieckiego.

60017 104 000,00 104 000,00 104 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

104 000,00 104 000,00 104 000,00

Umowa na udzielenie dotacji z budżetu
Województwa Mazowieckiego na zadanie
z zakresu budowy i modernizacji dróg
dojazdowych do gruntów rolnych z
przeznaczeniem na realizację zadania pn.
"Przebudowa wewnętrznej drogi gminnej
w Rusinowie"

750 Administracja publiczna 127 020,00 127 020,00 127 020,00 

75023 127 020,00 127 020,00 127 020,00 

Wydatki
ogółem

z tego:
Zakres porozumienia lub umowyDział Rozdz. § Nazwa zadania Dotacja ogółem

Załącznik nr 4 do URG Nr XLI/264/2022 z dnia 28 lipca 2022 roku.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami
samorządu terytorialnego w roku 2022.

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Urząd gminy (miast i miast na prawach powiatu)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/264/2022

Rady Gminy w Borkowicach

z dnia 1 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8107



2057

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa
w art..5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budzetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialneg

127 020,00 127 020,00 127 020,00 

Umowa pomiędzy Skarbem Państwa a
Gminą Borkowice dotycząca realizacji
projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" o
numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 w
ramach Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz
wzm

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Umowa na udzielenie pomocy finansowej
w formie dotacji celowej z budzetu
Województwa Mazowieckiego z
przeznaczeniem na remont budynku OSP w
Rzucowie

75495 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Porozumienie nr ZKO/4/2022 oraz Umowa
nr ZKO/10/2022 pomiędzy Powiatem
Przysuskim a Gminą Borkowice w sprawie
przekazania i rozliczenia środków
finansowych otrzymanych od Wojewody
Mazowieckiego na organizację pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konflikt

801 Oświata i wychowanie 1 128 850,00 1 128 850,00 29 600,00 1 099 250,00 

80101 Szkoły podstawowe 119 250,00 119 250,00 119 250,00 

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

119 250,00 119 250,00 119 250,00 

Umowa na udzielenie pomocy finansowej
przez Województwo Mazowieckie w
ramach Mazowieckiego Instrumentu
Wsparcia Infrastruktury Sportowej
"Mazowsze dla sportu 2022" na
dofinansowanie przedsięwzięcia pn.
"Modernizacja Sali gimnastycznej przy
Szkole Podstawo

80132 Szkoły artystyczne 980 000,00 980 000,00 980 000,00 

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

980 000,00 980 000,00 980 000,00 

Umowa na udzielenie dotacji z budżetu
Województwa Mazowieckiego na
dofinansowanie realizacji zadania pn.
"Rozbudowa i przebudowa Szkoły
Muzycznej w Ruszkowicach" w ramach
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla
równomiernego rozwoju województwa
mazowieckie

80195 Pozostała działalność 29 600,00 29 600,00 29 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8107



2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na zadania bieżące realizowane
przez gminę na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

29 600,00 29 600,00 29 600,00 

Porozumienie o udzielenie wsparcia
finansowego na realizację zadania w
ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji
i Nauki pn. "Poznaj Polskę"

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

2 438 297,00 2 438 297,00 2 438 297,00 

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką
odpadami

2 417 297,00 2 417 297,00 2 417 297,00 

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

2 392 200,00 2 392 200,00 2 392 200,00 

Środki finansowe otrzymane z
Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Warszawie na usunięcie porzuconych
odpadów w Gminie Borkowice zgodnie z
Umową                                        nr
1870/2020/Wn07/OZ-po-go/D z dnia

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów

25 097,00 25 097,00 25 097,00 

Dotacja na dofinansowanie zadania pn.
„Likwidacja pokryć dachowych
zawierających azbest na terenie Gminy
Borkowice” z WFOŚiGW w Warszawie 

90095 Pozostała działalność 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

21 000,00 21 000,00 21 000,00 

Porozumienie nr 49/2019 z dn.23.08.2019r.
zZ późniejszymi zmianami pomiędzy
WFOŚiGW w Warszawie a Gminą
Borkowice na uruchomienie i prowadzenie
punktu konsultacyjno-informacyjnego w
ramach programu "Czyste powietrze"

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 453 000,00 453 000,00 453 000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 453 000,00 453 000,00 453 000,00 

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

453 000,00 453 000,00 453 000,00 

Dotacja celowa z budżetu Województwa
Mazowieckiego na realizację zadania
inwestycyjnego pn. „Rozbudowa,
przebudowa i nadbudowa budynku
świetlicy wiejskiej i remizy OSP w
Ninkowie”, zgodnie z umową zgodnie z
umową nr W/UMWM-
UU/UM/RF/6562/2021              

OGÓŁEM 4 781 167,00 4 781 167,00 2 644 917,00 2 136 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 8107


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-08-02T10:28:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




